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Od 1 lipca 2019 r. program Rodzina 500+ obejmie wszystkie dzieci do 18. roku życia,
niezależnie od dochodu rodziny. Wg szacunków rządowych świadczenie otrzyma ponad
dwa razy więcej dzieci niż do tej pory.

W Toruniu aktualnie świadczenie otrzymuje ponad 15,5 tys. dzieci. Po nowelizacji świadczenie może
być przyznane nawet na 35 tys. dzieci.

Kiedy składać wnioski?
Wnioski o przyznanie świadczenia na nowych zasadach będzie można składać elektronicznie już od 1
lipca 2019 r.  (poprzez bankowość elektroniczną, portal Emp@tia [2] lub portal PUE ZUS), a od 1
sierpnia drogą tradycyjną, papierową (w Punktach Informacyjnych Urzędu Miasta Torunia, siedzibach
Toruńskiego Centrum Świadczeń Rodzinie oraz dodatkowych punktach –przy Mickiewicza 49 (w
sierpniu i we wrześniu) oraz w SP nr 18 przy Wyszyńskiego (tylko w sierpniu).

Aby uzyskać prawo do świadczenia 500+ na nowych zasadach tj. od 1 lipca, rodzic dziecka, na które
obecnie nie pobiera tego świadczenia, musi złożyć wniosek w okresie od 1 lipca 2019 r. do 30
września 2019 r.
Złożenie wniosku do końca września 2019 r. gwarantuje rodzicowi, że świadczenie wychowawcze na
nowych zasadach zostanie wypłacone z wyrównaniem od lipca 2019 r.

UWAGA: Jeśli  rodzic dziecka złoży wniosek po 30 września 2019 r., świadczenie będzie
przysługiwać od miesiąca złożenia wniosku.

Kiedy wypłata?
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Wszystko zależy od miesiąca, w którym zostanie złożony wniosek. Poniżej maksymalne terminy
rozpatrywania wniosków i wypłat, w zależności od miesiąca złożenia wniosku:

Miesiąc złożenia wniosku: lipiec – sierpień 2019 r
Termin rozpatrzenia kompletnego wniosku i wypłaty: do 31 października 2019 r. ( z
wyrównaniem od lipca)
Miesiąc złożenia wniosku: wrzesień 2019 r.
Termin rozpatrzenia kompletnego wniosku i wypłaty: do 30 listopada 2019 r. ( z
wyrównaniem od lipca)
Miesiąc złożenia wniosku: październik 2019 r.
Termin rozpatrzenia kompletnego wniosku i wypłaty: do 31 grudnia 2019 r. (z wyrównaniem
od października)
Miesiąc złożenia wniosku: listopad 2019 r.
Termin rozpatrzenia kompletnego wniosku i wypłaty: do 31 stycznia 2020 r. (z wyrównaniem
od listopada)
Miesiąc złożenia wniosku: grudzień 2019 r., styczeń 2020 r., termin rozpatrzenia
kompletnego wniosku i wypłaty: do 29 lutego 2020 r. (z wyrównaniem od miesiąca złożenia
wniosku)

A gdy pobierasz już 500+

Rodzice, którzy mają obecnie przyznane świadczenie wychowawcze na drugie i kolejne dzieci do 30
września 2019 r., składają od 1 lipca 2019 r. jeden wspólny wniosek o ustalenie prawa do
świadczenia na wszystkie dzieci.
W ten sposób otrzymają od 1 lipca prawo do świadczenia na pierwsze dziecko (na które obecnie nie
pobierają 500+), natomiast od 1 października br. na pozostałe dzieci (na które świadczenia są już
przyznane do 30 września 2019 r.).
Przykładowo: rodzic pobiera świadczenie wychowawcze tylko na drugie dziecko/ kolejne dzieci.
Należy złożyć wniosek w okresie od lipca do września na wszystkie dzieci. Wówczas przyznane
będzie świadczenie wychowawcze na pierwsze dziecko ze spłatą od lipca, a na pozostałe
dziecko/dzieci świadczenia zostaną przyznane od października.

UWAGA: należy pamiętać by złożyć wniosek do 30 września br. Wtedy świadczenia na pierwsze
dziecko zostanie przyznane z wyrównaniem od lipca.

Inne istotne zmiany od 1 lipca 2019 r.:

Nowy formularz wniosku: W związku ze zniesieniem kryterium dochodowego formularz wniosku
zostanie więc znacznie uproszczony i skrócony. Formularze będą dostępne na stronie internetowej
Toruńskiego Centrum  Świadczeń Rodzinie tcsr.torun.pl [3] oraz będą dystrybuowane w Punktach
Informacyjnych Urzędu Miasta oraz siedzibach TCŚR w lipcu.

Alimenty:

Od 1 lipca 2019 r. prawo do świadczenia wychowawczego nie będzie już uzależnione od ustalenia
alimentów na dziecko od drugiego rodzica w przypadku wniosków składanych przez rodziców
samotnie wychowujących dziecko. Jednak rodzice, którzy są po rozwodzie lub w separacji, składający
wniosek po raz pierwszy winni dołączyć do wniosku odpowiednie orzeczenie sądu. Rodzice, którzy
sprawują opiekę w sposób naprzemienny winni załączyć do wniosku odpowiednie dokumenty.
Informacja o przyznaniu świadczeń: O przyznaniu świadczenia wychowawczego wnioskodawca dowie
się z informacji o przyznaniu świadczenia. Realizator świadczeń wyśle wnioskodawcy na wskazany
we wniosku adres poczty elektronicznej informację potwierdzającą przyznanie świadczenia. W
przypadku braku adresu e-mailowego osoba ta będzie mogła odebrać informację o przyznaniu
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świadczenia w postaci papierowej. W drodze decyzji administracyjnej będą wydawane
rozstrzygnięcia o odmowie przyznania prawa do świadczeń lub ich uchyleniu. 

Nowo urodzone dzieci:

Obecnie świadczenie wychowawcze przysługuje, co do zasady, od miesiąca złożenia wniosku. Brak
złożenia wniosku w miesiącu, w którym dziecko się urodziło, oznaczało brak prawa do świadczenia za
ten miesiąc.  Od 1 lipca rodzice będą mieli aż 3 miesiące od urodzenia dziecka na złożenie wniosku.
Świadczenie 500+ otrzymają  z wyrównaniem od dnia narodzin dziecka. UWAGA: powyższe
rozwiązanie dotyczy dzieci urodzonych po 30 czerwca 2019 r.

Świadczenia w przypadku śmierci rodzica: w przypadku śmierci jednego z rodziców, któremu
świadczenie zostało wcześniej przyznane lub który zmarł przed rozpatrzeniem złożonego wniosku,
wprowadzona zostaje ciągłość świadczenia wychowawczego. Oznacza to, że rodzic, który został z
dzieckiem, nie traci automatycznie prawa do przyznanego świadczenia na dziecko. Aby zachować
ciągłość świadczenia  rodzic, który został z dzieckiem, musi złożyć wniosek w terminie 3 miesięcy od
dnia śmierci drugiego rodzica. UWAGA: powyższe rozwiązanie ma zastosowanie do spraw, w których
śmierć rodzica nastąpiła po dniu 30 czerwca 2019 r.

Fot. Małgorzata Litwin
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